(S.T.) Ego Petrus de Reza condam Guillelmi, notarius publicus et can-
zelarius comunis Ianue, rogatus scripsy et predictis omnibus interfui.

a Felorus: di lettura incerta.

1258

1339, novembre 27, <Genova>

Simone Boccanegra, doge di Genova, ratifica la convenzione con il co-
mune di Taggia di cui al n. 789.

O r i g i n a l e  [A], Duplicatum, c. 409 v.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 185.

Millesimo CCC°XXXVIIII, die XXVII novembris. Magnificus et egregius
dominus, dominus Symon Bucanigra, Dei gratia Ianuen(sium) dux et def-
fensor populi, et consilium viginti sapientum civitatis et comunis Ianue in
quo interfuit legittimus numerus dictorum sapientum, vissis et examinatis
supradictis convencionibus comunis et universitatis hominum Tabie et
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habita super ipsis deliberacione matura, omni modo, iure et forma quibus
melius potuerunt ipsas convenciones et omnia et singula in eis contenta,
nomine comunis Ianue, ipsi comuni Tabie et universitati hominum dicti loci
confirmaverunt, ratificaverunt et approbaverunt, ita et taliter quod perpe-
tuam habeant roboris firmitatem. Predicta vero facta fuerunt ad requisicio-
nem et instanciam domini Bonifacii de Bonifaciis iudicis et Philipi Ardixoni
de Tabia, ambaxatorum et sindicorum dicti comunis Tabie, agencium et
recipiencium nomine et vice dicti comunis.

Dux (S.P) Bonifacius de Camulio.

1259

1313, marzo 27, Pisa

L’imperatore Enrico VII conferma i diritti e i privilegi già acquisiti dal
comune di Genova anche senza consenso imperiale, precisando che altri privi-
legi imperiali, tra cui quello elargito a Francesco di Clavesana, non devono
pregiudicare gli interessi dello stesso comune.

C o p i a  autentica  [B], Duplicatum, c. 458 r.

Per l’autentica di B v. n. 1260.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 168; Monumenta, IV/2, n. 927.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 511.

HENRICUS, divina favente clemencia Romanorum imperator semper
augustus, universis sacri Romani Imperii fidelibus a presentes litteras inspec-
turis graciam suam et omne bonum. Et virtutum premia benemerentibus
tribui oportet et eos potissime decet gratiosioribus beneficiis illustrare quos
constat in puritate fidei et puritatis fide diucius et constancius permansisse.
Sane non obduxit oblivio sed continuacio omnibus patefecit quanta per
comune et homines Ianuenses erga Romanum Imperium extitit fidei con-
stancia, intime affectionis, perseverancia nedum tranquillis verum eciam
temporibus nubilosis, racionabili ergo voluntate inducimur ut eis larga
manu gratias gratiosas de imperialis celsitudinis gremio largiamur. Firmiter
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igitur tenore presencium confirmamus omnes emptiones, donaciones et ac-
quisiciones sine vicio per comune Ianue seu alium nomine ipsius factas non
obstante quod res ipse sint feudales et quod sint sine consensu principis ac-
quisite, ita tamen quod comune Ianue teneatur nominatim requirere et acci-
pere investituram a principe et facere ei fidelitatem pro ipsis rebus et quod
teneatur ad servicia ad que tenebantur illi a quibus dictum comune b Ianue
causam habet. Volumus eciam quod in petendo et consequendo iura que
habet et habere consuevit comune Ianue in rebus quibuscumque existenti-
bus ultra mare non obsit ipsi comuni aliqua prescripcio seu transcursus
temporis cuiuscumque; in rebus autem existentibus citra mare computetur
contra dictum comune solummodo centum annorum prescripcio, videlicet
in prescripcionibus pendentibus et futuris c. Item ordinamus quod privile-
gium per nos datum Francischo, marchioni de Cravexana, nullum faciat /
(c. 458 v.) preiudicium comuni Ianue seu hominibus districtus ipsius et
quantum ad iura comunis Ianue et hominum districtus ipsius comunis sit in
eo statu dictum privilegium in quo erat tempore quo Ytaliam intravimus.
Preterea decernimus quod per aliquod rescriptum vel privilegium per nos
concessum vel confirmatum vel aliquam concessionem vel aliquam confir-
mationem alicui comunitati vel singulari persone factam non intelligatur nec
sit factum preiudicium iuribus comunis Ianue seu hominibus, terris vel locis
que tenentur ab ipso comuni, et quod iura ipsius comunis et hominum sint
illesa a dictis privilegiis, concessionibus et confirmacionibus quemadmo-
dum erant tempore quo Ytaliam intravimus, salvo omni iure imperii. Sane
non intendimus quod infra